

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอเอส จำกัด

นภนช อภิชาติเสถียร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม พ.ศ. 2562

บริษัท ฮีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้		ยังไม่ได้	
		ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	30 กันยายน พ.ศ. 2561
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		532,629	822,969	500,079	794,380
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	7	988,730	999,109	991,379	999,429
เงินลงทุนเพื่อขาย	8	478,407	-	478,407	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		609,467	641,360	605,498	635,568
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		20,119	15,675	17,415	12,144
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,629,352	2,479,113	2,592,778	2,441,521
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย	8	225,634	701,044	225,634	701,044
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	20,049	20,049
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		30,782	30,782	30,782	30,782
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	9	9,193	9,207	9,914	9,947
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	10	1,785,759	1,750,230	1,722,443	1,681,168
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	11	32,019	32,796	27,037	27,144
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		49,959	40,238	45,022	36,796
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		28,850	14,645	28,790	14,645
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,162,196	2,578,942	2,109,671	2,521,575
รวมสินทรัพย์		4,791,548	5,058,055	4,702,449	4,963,096

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้	ยังไม่ได้
		ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	30 กันยายน	30 มิถุนายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	992,801	1,219,954	1,010,190	1,226,323
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,202	31,373	4,202	31,373
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,354	2,304	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		999,357	1,253,631	1,014,392	1,257,696
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		657	949	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	13	256,988	207,176	225,838	185,128
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		257,645	208,125	225,838	185,128
รวมหนี้สิน		1,257,002	1,461,756	1,240,230	1,442,824

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	200,000	200,000	200,000	200,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น				
จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	200,000	200,000	200,000	200,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	298,000	298,000	298,000	298,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	20,000	20,000	20,000	20,000
ยังไม่ได้จัดสรร	3,030,353	3,088,641	2,953,058	3,008,254
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(13,812)	(10,347)	(8,839)	(5,982)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของ				
- บริษัทใหญ่	3,534,541	3,596,294	3,462,219	3,520,272
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5	5	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,534,546	3,596,299	3,462,219	3,520,272
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,791,548	5,058,055	4,702,449	4,963,096

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,306,336	1,390,990	1,305,801	1,390,702
รายได้อื่น	11,543	11,095	12,221	11,743
รวมรายได้	1,317,879	1,402,085	1,318,022	1,402,445
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	1,206,222	1,211,436	1,207,585	1,214,342
ค่าใช้จ่ายในการขาย	27,092	23,833	27,092	23,833
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83,217	68,745	80,633	66,763
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,615	4,778	4,602	4,768
รวมค่าใช้จ่าย	1,321,146	1,308,792	1,319,912	1,309,706
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,267)	93,293	(1,890)	92,739
ต้นทุนทางการเงิน - ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	(4)	-	(4)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,267)	93,289	(1,890)	92,735
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	14	2,932	(16,271)	2,348
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(335)	77,018	458	76,572
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพัน ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษี	(4,054)	-	(3,446)	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(4,054)	-	(3,446)	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของ เงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษี	486	(671)	486	(671)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	486	(671)	486	(671)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(3,568)	(671)	(2,960)	(671)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(3,903)	76,347	(2,502)	75,901

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
- บริษัทใหญ่	(335)	77,018	458	76,572
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>(335)</u>	<u>77,018</u>	<u>458</u>	<u>76,572</u>
การแบ่งปันส่วนกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
- บริษัทใหญ่	(3,903)	76,347	(2,502)	75,901
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>(3,903)</u>	<u>76,347</u>	<u>(2,502)</u>	<u>75,901</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.002)	0.39	0.002	0.38

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
รายได้				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	4,116,198	4,167,301	4,114,016	4,166,864
เงินปันผลรับ	-	-	10,000	7,000
รายได้อื่น	31,427	38,186	33,355	40,160
รวมรายได้	4,147,625	4,205,487	4,157,371	4,214,024
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	3,681,719	3,561,292	3,695,964	3,579,375
ค่าใช้จ่ายในการขาย	88,784	84,050	88,784	84,050
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	220,695	198,276	213,541	191,294
ค่าใช้จ่ายอื่น	13,713	13,203	13,678	13,118
รวมค่าใช้จ่าย	4,004,911	3,856,821	4,011,967	3,867,837
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	142,714	348,666	145,404	346,187
ต้นทุนทางการเงิน - ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	-	(22)	-	(22)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	142,714	348,644	145,404	346,165
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14 (21,702)	(61,704)	(21,300)	(61,641)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	121,012	286,940	124,104	284,524
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพัน				
ผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิจากภาษี	(4,054)	-	(3,446)	-
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	(4,054)	-	(3,446)	-
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(4,054)	-	(3,446)	-
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของ				
เงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษี	589	(600)	589	(600)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	589	(600)	589	(600)
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	589	(600)	589	(600)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(3,465)	(600)	(2,857)	(600)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	117,547	286,340	121,247	283,924

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
การแบ่งปันกำไร				
- บริษัทใหญ่	121,012	286,940	124,104	284,524
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>121,012</u>	<u>286,940</u>	<u>124,104</u>	<u>284,524</u>
การแบ่งปันส่วนกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
- บริษัทใหญ่	117,547	286,340	121,247	283,924
- ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	<u>117,547</u>	<u>286,340</u>	<u>121,247</u>	<u>283,924</u>
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.61	1.43	0.62	1.42

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮีโนว รับเนเจอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวม

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่										รวม	
	กำไรสะสม					กำไร (ขาดทุน) เปิดเสร็จอื่น						
	ทุนที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกิน กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม		
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560	200,000	298,000	20,000	2,899,545	681	(1,359)	(678)	3,416,867	5	3,416,872		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	-	-	(169,520)	-	-	-	-	(169,520)	-	(169,520)		
เงินปันผลจ่าย	-	-	286,940	(600)	(600)	-	(600)	286,340	-	286,340		
กำไรเปิดเสร็จรวมสำหรับงวด	200,000	298,000	20,000	3,016,965	81	(1,359)	(1,278)	3,533,687	5	3,533,692		
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561	200,000	298,000	20,000	3,088,641	(131)	(10,216)	(10,347)	3,596,294	5	3,596,299		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	-	-	(179,300)	-	-	-	-	(179,300)	-	(179,300)		
เงินปันผลจ่าย	-	-	121,012	589	(4,054)	(3,465)	-	117,547	-	117,547		
กำไรเปิดเสร็จรวมสำหรับงวด	200,000	298,000	20,000	3,030,353	458	(14,270)	(13,812)	3,534,541	5	3,534,546		
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	200,000	298,000	20,000	3,030,353	458	(14,270)	(13,812)	3,534,541	5	3,534,546		

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฮีโนว รับเบรจ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										รวม	
	กำไรสะสม					กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น						
	ทุนที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จัดสรรแล้ว - ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรสะสม	กำไร (ขาดทุน) เปลี่ยนแปลง ในมูลค่าของ เงินลงทุนเดือขาย พันธบัตร	การวัดมูลค่าใหม่ของ ภาระผูกพัน ประโยชน์พนักงาน พันธบัตร	การวัดมูลค่าใหม่ของ ภาระผูกพัน พันธบัตร	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม		
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560	200,000	298,000	20,000	2,826,316	681	1,463			2,144	3,346,460		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	-	-	-	(169,520)	-	-	-	-	-	(169,520)		
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	284,524	(600)	-	-	-	(600)	283,924		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	200,000	298,000	20,000	2,941,320	81	1,463			1,544	3,460,864		
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561												
ยอดคงเหลือต้นงวด												
ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561	200,000	298,000	20,000	3,008,254	(131)	(5,851)			(5,982)	3,520,272		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	-	-	-	(179,300)	-	-	-	-	-	(179,300)		
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	124,104	589	(3,446)	-	-	(2,857)	121,247		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด												
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	200,000	298,000	20,000	2,953,058	458	(9,297)			(8,839)	3,462,219		

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		142,714	348,644	145,404	346,165
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคา	9, 10	230,571	220,363	220,768	210,862
ค่าตัดจำหน่าย	11	4,360	4,142	3,508	3,251
ขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)		(4,439)	1,937	(4,439)	1,937
ขาดทุนสุทธิจากการตัดจำหน่ายและ การจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์		5,827	5,013	5,957	5,013
ขาดทุนจากการจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์		4	-	4	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		1,802	2,119	1,802	2,119
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย		25	(20)	25	(20)
รายได้เงินปันผล		-	-	(10,000)	(7,000)
รายได้ดอกเบี้ย		(12,540)	(11,506)	(12,408)	(11,441)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		-	22	-	22
ผลประโยชน์พนักงาน	13	73,255	16,358	64,688	14,792
การเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		9,421	(48,590)	7,067	(49,608)
สินค้าคงเหลือ		36,332	(75,363)	34,509	(74,290)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(4,444)	(4,562)	(5,271)	(3,262)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(14,205)	5,138	(14,145)	5,138
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(186,910)	127,549	(178,314)	128,433
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		50	(215)	-	(493)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานจ่าย	13	(28,512)	(8,647)	(28,285)	(8,647)
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน					
รับดอกเบี้ย		3,549	3,871	3,441	3,797
จ่ายดอกเบี้ย		-	(22)	-	(22)
จ่ายภาษีเงินได้		(54,644)	(79,113)	(54,644)	(79,113)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน					
		202,216	507,118	179,667	487,633

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนระยะสั้น	-	114,073	-	110,002
ซื้อเงินลงทุนเพื่อขาย	8	(1,095,810)	(1,095,810)	(747,900)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย		1,102,714	1,102,714	753,917
ซื้ออาคารและอุปกรณ์		(322,332)	(313,225)	(315,544)
ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	11	(3,595)	(3,413)	(397)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		5,759	5,058	2,886
เงินสดรับจากการจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์		8	8	-
รับเงินปันผล		-	10,000	7,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(313,256)	(294,668)	(190,036)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายเงินปันผล	15	(179,300)	(179,300)	(169,520)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(179,300)	(179,300)	(169,520)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
เพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		(290,340)	(294,301)	128,077
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		822,969	794,380	382,735
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		532,629	500,079	510,812

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่สำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 ประกอบด้วย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	57,587	51,377	76,636	64,541

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้มีดังนี้

สำนักงานใหญ่: เลขที่ 258 ซอยรังสิต-นครนายก 49 ตำบลประชาธิปัตย์ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สำนักงานสาขา: เลขที่ 157 หมู่ 5 ถนนพหลโยธิน ตำบลลำไทร อำเภอลำไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยสามารถสรุปได้ดังนี้

บริษัทประกอบธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางอุตสาหกรรม

บริษัท คีนโนะ โซชิ เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการผลิต ซ่อมแซม และดัดแปลงแม่พิมพ์โลหะและอุปกรณ์สำหรับการผลิตยางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์ และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

บริษัท ไอ อาร์ ซี (เอเชีย) รีเสิร์ช จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งประกอบธุรกิจหลักในการวิจัยและพัฒนายางนอกและยางในสำหรับรถจักรยานยนต์และชิ้นส่วนยางสำหรับยานยนต์

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2562

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

กลุ่มกิจการได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 แล้ว ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ และอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

4 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

5 ข้อมูลตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการรายงานส่วนงานดำเนินงานในลักษณะเดียวกันกับรายงานภายในที่นำเสนอให้แก่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ ซึ่งประกอบไปด้วยประธานกรรมการ ประธานบริหาร และกรรมการบริหาร

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ในประเทศไทย		ต่างประเทศ		รวม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	957,038	1,010,947	349,298	380,043	1,306,336	1,390,990
ต้นทุนขายและบริการ	(903,685)	(897,248)	(302,537)	(314,188)	(1,206,222)	(1,211,436)
กำไรขั้นต้น	53,353	113,699	46,761	65,855	100,114	179,554
รายได้อื่น					11,543	11,095
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(27,092)	(23,833)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(83,217)	(68,745)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(4,615)	(4,778)
ต้นทุนทางการเงิน					-	(4)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้					2,932	(16,271)
กำไรส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด					(335)	77,018

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามตลาดของกลุ่มกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	3,029,717	3,047,908	1,086,481	1,119,393	4,116,198	4,167,301
ต้นทุนขายและบริการ	(2,769,209)	(2,653,955)	(912,510)	(907,337)	(3,681,719)	(3,561,292)
กำไรขั้นต้น	260,508	393,953	173,971	212,056	434,479	606,009
รายได้อื่น					31,427	38,186
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(88,784)	(84,050)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(220,695)	(198,276)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(13,713)	(13,203)
ต้นทุนทางการเงิน					-	(22)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(21,702)	(61,704)
กำไรส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด					121,012	286,940

6 มูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการและบริษัทมูลค่าและรับรู้เงินลงทุนเมื่อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม ซึ่งเป็นข้อมูลในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมโดยคำนวณจากกระแสเงินสดตามสัญญา คิดลดด้วยอัตราอ้างอิงจากราคาตลาดของตราสารหนี้อื่นที่มีราคาที่สามารถสังเกตได้ของคู่สัญญา

รายละเอียดของเงินลงทุนเมื่อขายได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อที่ 8

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)	472,676	444,160	475,628	446,442
ลูกหนี้การค้ากิจการอื่น	505,276	550,387	504,619	547,312
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,168)	(2,168)	(2,168)	(2,168)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	975,784	992,379	978,079	991,586
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	11,071	4,927	9,913	4,211
รายได้ค้างรับ	500	424	142	365
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)	1,371	1,334	3,241	3,222
ลูกหนี้อื่น	4	45	4	45
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	988,730	999,109	991,379	999,429

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	470,636	443,047	473,597	445,329
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	1,934	1,113	1,934	1,113
ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน	97	-	97	-
ค้างชำระ 6 ถึง 12 เดือน	9	-	-	-
	472,676	444,160	475,628	446,442
กิจการอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	484,836	537,850	484,179	534,794
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	16,001	10,044	16,001	10,025
ค้างชำระ 3 ถึง 6 เดือน	2,271	325	2,271	325
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	2,168	2,168	2,168	2,168
	505,276	550,387	504,619	547,312
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,168)	(2,168)	(2,168)	(2,168)
	503,108	548,219	502,451	545,144
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	975,784	992,379	978,079	991,586

บริษัท อินเว ธิเบอริ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

8 เงินลงทุนเพื่อขาย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย				
- ส่วนที่หมุนเวียน	478,407	-	478,407	-
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	225,634	701,044	225,634	701,044
รวมเงินลงทุนเพื่อขาย	704,041	701,044	704,041	701,044

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนเพื่อขาย - ตราสารหนี้สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม และเฉพาะกิจการ พันบาท
ยอดยกมา	701,044
การซื้อหลักทรัพย์	1,095,810
การจำหน่ายหลักทรัพย์	(1,102,764)
รายได้ดอกเบี้ย	9,190
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม	761
ยอดยกไป	704,041

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขายมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
เงินลงทุนในตราสารหนี้	704,041	701,044	704,041	701,044
	704,041	701,044	704,041	701,044

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขายอ้างอิงจากราคาตลาดที่เผยแพร่ในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย โดยใช้ราคาปิด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยมูลค่ายุติธรรมดังกล่าวถูกวัดอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 6)

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

9 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	9,207	9,947
การรับโอนจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ (หมายเหตุ 10)	-	2
ค่าเสื่อมราคา	(14)	(35)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	9,193	9,914

10 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	1,750,230	1,681,168
ซื้อสินทรัพย์	277,672	273,025
การจำหน่ายออกไป - สุทธิ	(9,066)	(8,508)
การตัดจำหน่าย - สุทธิ	(2,520)	(2,507)
การโอนไปอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ (หมายเหตุ 9)	-	(2)
ค่าเสื่อมราคา	(230,557)	(220,733)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	1,785,759	1,722,443

11 โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	32,796	27,144
ซื้อสินทรัพย์	3,595	3,413
จำหน่ายออกไป - สุทธิ	(12)	(12)
ค่าตัดจำหน่าย	(4,360)	(3,508)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	32,019	27,037

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)	236,724	242,632	238,229	244,150
เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่น	518,321	666,275	511,785	659,378
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)	3,013	1,155	42,612	33,919
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	138,250	170,157	121,951	149,675
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	9,245	3,058	9,245	3,058
เจ้าหนี้อื่น	87,248	136,677	86,368	136,143
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	992,801	1,219,954	1,010,190	1,226,323

ยอดคงเหลือของค่าใช้จ่ายค้างจ่าย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
โบนัสค้างจ่าย	114,197	140,569	102,888	125,723
ภาษีเงินได้พนักงานค้างนำส่ง	6,890	9,870	5,700	8,061
สวัสดิการพนักงานค้างจ่าย	3,593	6,569	3,593	6,569
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	13,570	13,149	9,770	9,322
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	138,250	170,157	121,951	149,675

13 ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	207,176	185,128
ประมาณการหนี้สินที่เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	73,255	64,688
การวัดมูลค่าใหม่ของภาวะผูกพัน	5,069	4,307
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(28,512)	(28,285)
ยอดคงเหลือปลายงวด	256,988	225,838

บริษัท ฮีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

14 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	5,381	16,520	4,499	16,365
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(8,313)	(249)	(6,847)	(202)
(รายได้) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(2,932)	16,271	(2,348)	16,163

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	30,848	64,353	28,811	63,946
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(9,146)	(2,649)	(7,511)	(2,305)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21,702	61,704	21,300	61,641

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 (ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในงวดระหว่างกาลงวดก่อน คือ อัตราร้อยละ 20)

15 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2562 ของบริษัทมีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2561 ในอัตรา 0.8965 บาทต่อหุ้น (โดยจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.1217 บาทต่อหุ้นและจากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 0.7748 บาทต่อหุ้น) รวมเป็นเงินปันผลจำนวน 179.30 ล้านบาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

16 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 20.62 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 : 20.62 ล้านบาท) เพื่อการใช้กระแสไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และ 0.31 ล้านบาท (วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 : 0.32 ล้านบาท) เพื่อให้เป็นไปตามเงื่อนไขและข้อกำหนดที่บริษัทจะต้องปฏิบัติตามในการอนุญาตให้ใช้ใบอนุญาตการใช้เครื่องหมายรับรองโดยผู้ออกใบอนุญาต

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทประกอบด้วยกลุ่มลีสสระนกุล ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 38.08 บริษัท อีโนเว รับเบอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัท
 ที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศญี่ปุ่น ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 34.30 และจำนวนหุ้นที่เหลือร้อยละ 27.62 ถือโดยบุคคลทั่วไป

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการและบริษัทมีรายการค้ากับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นไปตามเกณฑ์ที่ตกลง
 ร่วมกันระหว่างกิจการตามปกติของการดำเนินธุรกิจ และเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าตามปกติซึ่งสรุปได้ดังนี้

	เงื่อนไขและหลักเกณฑ์
รายได้จากการขายสินค้า	ราคาตลาดหรือราคาทุนบวกกำไรขั้นต้นตามชนิดผลิตภัณฑ์
รายได้ค่าบริการ	ราคาต้นทุนบวกกำไร
รายได้ค่าเช่า	ราคาตามสัญญาที่ใกล้เคียงราคาตลาด
การซื้อวัตถุดิบและแม่พิมพ์โลหะ	ราคาซึ่งคิดใกล้เคียงกับที่คิดจากบุคคลภายนอก
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์	ราคาตามสัญญาที่ใกล้เคียงราคาตลาด
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือทางเทคนิค	ราคาตามสัญญา ซึ่งคิดเป็นร้อยละของยอดขาย
ค่าโฆษณา	ราคาซึ่งคิดใกล้เคียงราคาตลาด
ค่าสาธารณูปโภค	ราคาซึ่งได้มาจากราคาที่เรียกเก็บจากบุคคลภายนอก
ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน	ราคาซึ่งคิดใกล้เคียงกับที่คิดกับบุคคลภายนอก

ก) รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,902	2,955
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	467,878	457,169	467,878	457,169
	467,878	457,169	470,780	460,124
รายได้ค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,975	2,723	2,975	2,723
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	771	720
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	365	354	365	354
	365	354	1,136	1,074
การซื้อวัตถุดิบ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	195,492	187,435	195,492	187,435

บริษัท อินเว ธิเบอริ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
การซื้อแม่พิมพ์โลหะ				
บริษัทย่อย	-	-	14,145	10,246
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,347	3,348	6,347	3,348
	6,347	3,348	20,492	13,594
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์				
บริษัทย่อย	-	-	29,180	27,137
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	295	1,497	-	-
	295	1,497	29,180	27,137
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือ ทางเทคนิค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,423	16,009	16,423	16,009
ค่าโฆษณา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,075	2,098	2,075	2,098
ค่าสาธารณูปโภค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	85	94	85	94
ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน				
บริษัทย่อย	-	-	431	403

รายการค่าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย	-	-	14,948	5,210
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,411,222	1,400,024	1,411,222	1,400,024
	1,411,222	1,400,024	1,426,170	1,405,234

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
รายได้ค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,490	8,210	11,490	8,210
รายได้ค่าเช่า				
บริษัทย่อย	-	-	3,129	2,159
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,427	1,062	1,427	1,062
	1,427	1,062	4,556	3,221
การซื้อวัตถุดิบ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	576,588	554,259	576,588	554,259
การซื้อแม่พิมพ์โลหะ				
บริษัทย่อย	-	-	55,625	34,707
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,051	3,699	19,051	3,699
	19,051	3,699	74,676	38,406
ค่าวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์				
บริษัทย่อย	-	-	86,184	79,022
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,402	2,982	-	-
	1,402	2,982	86,184	79,022
ค่าธรรมเนียมตามสัญญารับความช่วยเหลือทางเทคนิค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50,715	48,910	50,715	48,910
ค่าโฆษณา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,175	4,198	7,175	4,198
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	10,000	7,000
ค่าสาธารณูปโภค				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	346	282	346	282
ค่าบริการพนักงานระหว่างกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,244	1,355

บริษัท อินเว รัมเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ระหว่างบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	ตรวจสอบแล้ว 30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	3,105	2,383
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	472,676	444,160	472,523	444,059
รวมลูกหนี้การค้า	472,676	444,160	475,628	446,442
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,870	1,888
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,371	1,334	1,371	1,334
รวมลูกหนี้อื่น	1,371	1,334	3,241	3,222
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,521	1,558
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	236,724	242,632	236,708	242,592
รวมเจ้าหนี้การค้า	236,724	242,632	238,229	244,150
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	40,305	33,470
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,013	1,155	2,307	449
รวมเจ้าหนี้อื่น	3,013	1,155	42,612	33,919

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

ค) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	51,344	37,299	51,344	37,299
ผลประโยชน์หลังการจ้างงาน	496	441	496	441
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	876	445	876	445
	52,716	38,185	52,716	38,185